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VENDIM
Nr./ 56 H;sli‘-fﬁ'ﬁg . ¢ 22020
PER

"MIRATIMIN E KRITEREVE PER DHENTEN E NDUIN S 09 GNGMIEE GIATE
VITIT 2021 PER FAMILJET QE NUK JANE PERFITUZNS NOA SiSTeMID 0

PI"KI'EZIMIT DHE Q]? DO TE TRAJTOIIEN MF, NDIIAE SEONOMIRE DUKE
PERDORUR DERI NE 6% TE FONDIT Ti KUSHTEZUAR ##10 B LOK-NGHIMIEN
EKONOMIKE"

Késhilli Bashkiak Kamgz i mbledhur sot mé 18.12.2020 né Lushic ( vecanta si pasojé e
masave t€ ndérmarra pér parandalimin e pérhapjes sé virusit COVIID-10 . past mory né shovrtim
Projekt-Vendimin Nr.147 Daté 14.12.2020, né mbé&shtetje (¢ Lipjit ar. 1397015 "Per
vetéqeverisjen vendore”, nenit 21 t& Ligjit nr.57/2019 “Pér Asilencén Sociale ne Republikén ¢
Shqipérisé, Kreut IV, t& vendimit nr. 597, daté 04.00.2010. (¢ Késhillit (¢ Ministrave = Pér
pereaktimin e procedurave, t¢ dokumentacionit dhe (& masis mujore & pérlivimic & ndihmés
ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shicsé mbi fondin ¢ kushtéua per tdihmén chonomike™,
dhe VKB nr. 85, daté 17.07.2020 “Pér miratimin ¢ limiteve (¢ PBA U vitel 207, 2020, 2023,
Késhilli Bashkiak Kaméz :

VENDOSTI:

I. Miratimin e kritereve pér dhénien ¢ ndihmés ckonomike pér familjel & ok jand
pérfituese nga sistemi i pikézimit dhe q¢ do (& (rajtohen me ndihmé ckonomite. duke
pérdorur deri n& 6 % nga fondi i kushtézuar pér bllok - ndihimicn chonemibe o pashie
vijon :

* Familjet q¢ refuzohen nga sistemi i pikézimit pér mungest pikésh por (8 jetojné né
kushte t& varférisé ekstreme né banesa & papérshtatshime (baraka. objekte € modifikuara
pér banim si ish-stallat, magazinat etj.).

* Familjet q& refuzohen nga sistemi i pikézimit pér mungesd pikdsh. gé and @& varléra dhe
kan& fémijet né shkolle te moshes nen 18 viee dhe nuk kune anctare (o gere madhore ne
pune. '

* Familjet g€ refuzohen nga sistemi i pikézimit pér mungesé pikdsh, & jand (& vinltra dhe
kané fémijet nen moshe pune dhe njeri nga prinderit eshie person me altesi e kalizuara,
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¢ Familjet q¢ refuzohen nga sistemi i pikézimit pér mungesd pikish, (¢ Jand (& varléra dhe
perbehen nga t& moshuar t& vetmuar dhe pa kujdestari ose gra me probleme (e dhunes né
familje.

* Familjet q& refuzohen nga sistemi i pikézimit pér mungesé pikdsh por jané (¢ varltra, me
k/familjar nénén me fémijé t& mitur, gé merr njé pension minimal Pér jelesé,

* Familjet me pak anétaré qé& refuzohen nga sistemi i pikézimit. (¢ cilat janc¢ né giendije 8
véshtiré ekonomike dhe pa t& ardhura, familje me kryelfamiljard n¢ burg dhe [emij¢ t8
vegjél.

e Familjet & refuzohen nga sistemi i pikézimit, t& cilat disponoiné motor apo ciklomotor,
por g€ jan€ familje né kushte t& varfsrisé ekstreme dhe/ ose  kand probleme (¢ médha
shéndetésore.

2. Ky vendim hyn né& fuqi pas konfirmimit ligjor nga Prefelti i Qarkut Tirand,
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